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خبر »دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
  شهید جواد حسینقلی پور  را گرامی می دارد

رییس جمعیت هلال احمر با اشاره به ورود دو میلیون 
گفت:  آتی،  روزهای  طی  کشور  به  کرونا  واکسن  دوز 
محموله واکسن کرونا قرار بود روز دوشنبه بیاید که این 
اتفاق نیفتاد، اما امیدواریم روز سه شنبه بارگیری آن انجام 

شود و به زودی وارد کشور شود.
دکتر کریم همتی درباره وضعیت واردات واکسن کرونا از 
سوی جمعیت هلال احمر، گفت: متاسفانه چند هفته ای 
وقفه  در واردات واکسن کرونا ایجاد شد، اما ان شاءالله 
در چند روز آینده، مطابق قولی که داده شده، با اقداماتی 
که انجام شده است و مبالغی که به حساب شرکت های 
از  فروشنده واکسن واریز شده است، امیدواریم بیش 

دو میلیون دوز واکسن معتبر وارد کشور شود که در 
کنار سایر زحماتی که وزارت بهداشت می کشد، بتوانیم 
و  وارداتی  واکسن های  از  استفاده  با  را  هموطنان مان 
همچنین واکسن های معتبر تولید داخلی واکسینه کنیم 
و بخشی از دغدغه های هموطنان مان در این زمینه مرتفع 

شود.
وی افزود: جمعیت هلال احمر این آمادگی را دارد که 
مطابق قولی که داده شده، اگر طرف خارجی به تعهداتش 
عمل کند،  ان شاءالله مابقی واکسن های مورد نیاز را وارد 

کشور کند.
هدف  گروه  به  توجه  با  طبیعتا  داد:  ادامه  همتی 

واکسیناسیون، هم از محصولات تولید داخلی استفاده 
می شود و هم از واکسن های وارداتی تا بتوانیم پوشش 
واکسیناسیون را به سطح قابل قبولی برسانیم. در این 
زمینه همکاری بسیار نزدیکی هم بین وزارت بهداشت، 

جمعیت هلال احمر و سایر ارکان دولت وجود دارد.
همتی گفت:  محموله واکسن کرونا قرار بود روز دوشنبه 
بیاید که این اتفاق نیفتاد، اما امیدواریم سه شنبه بارگیری 

آن انجام شود و به زودی وارد کشور شود.
او با اشاره طرح حامیان سلامت در محل اخذ صندوق های 
رای تصریح کرد: با توجه به درخواستی که وزارت کشور 
از جمعیت هلال احمر داشت، بیش از ۱۴۰ هزار نفر از 
نیرو های جوان و داوطلب جمعیت هلال احمر در پای 

صندوق های رای حضور خواهند داشت.
همتی ادامه داد: این افراد به  هموطنان توصیه می کنند، 
در هنگام اخذ رأی و حضور در مکان اخذ صندوق های رای 

پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند.
همچنین  کرد:  تصریح  احمر  هلال  جمعیت  رئیس 
تجهیزات حفاظت شخصی در اختیار هم وطنان قرار 
خواهد گرفت و  آمبولانس های هلال احمر در صورت نیاز 

هموطنانمان حضور خواهند داشت.
او بیان کرد: جمعیت هلال احمر این آمادگی را دارد که 
در قالب تیم هایی تحت نظارت وزارت بهداشت در امر 

برگزاری انتخابات بهترین همکاری را داشته باشد.

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از 
شناسایی و دستگیری پنج نفر در خصوص تبلیغ سایت های 

شرط بندی در فضای مجازی خبر داد.
سرهنگ داود معظمی گودرزی افزود: به دنبال دریافت 
گزارشاتی مبنی بر دعوت کاربران به سایت های قمار و 
شرط بندی توسط چند کانال و گروه تلگرامی با بیش از 
سه میلیون نفر دنبال کننده، پیگیری موضوع در دستور کار 

قرار گرفت.
رئیس پلیس فتا پایتخت اضافه کرد: پس از بررسی گزارشات 
ارسالی کارشناسان پلیس فتا تهران بزرگ تحقیقات سایبری 
خود را آغاز کردند و متوجه شدند تعداد هفت کانال و گروه 
تلگرامی که در مجموع بیش از سه میلیون نفر دنبال کننده 
دارند برخی از کاربران فضای مجازی را با تبلیغات فریبنده به 
سمت و سوی سایت های شرط بندی هدایت کرده و در ازای 

این کار مبالغ زیادی دریافت میکنند.
معظمی گودرزی افزود: افسران سایبری پلیس فتا پایتخت 
پس از تحلیل مستندات جمع آوری شده و بررسی های 

اطلاعاتی و تخصصی، موفق شدند پنج نفر از افراد اصلی 
گرداننده این کانالها و گروه های تلگرامی را شناسایی و 
پس از تشریفات قضایی مجرمین را دستگیر و به پلیس 

فتا منتقل کنند.
وی اضافه کرد: مجرمین پس از انتقال به پلیس فتا هرگونه 
اقدام مجرمانه ای را رد کردند، اما پس از مشاهده ادله جمع 
آوری شده توسط پلیس، ضمن پذیرش بزه انتسابی انگیزه 

خود از این اقدام مجرمانه را منفعت مالی عنوان کردند.
اقدام  این  در  شگرد  و  شیوه  افزود:  گودرزی  معظمی 
مجرمانه به این گونه است که افراد سودجو با دادن وعده 
هایی فربینده نظیر دریافت سودهای کلان به مخاطبان، 
لینک های اختصاصی را تحت عناوین انفجار، بت زنی، 
پیش بینی در سایت های شرط بندی و قمار طراحی کرده 
با بزرگنمایی عبارت دروغین یک شبه پولدار شدن  و 
سعی به جذب افراد ناآگاه به ویژه قشر جوان و نوجوان 

می کنند.
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به شهروندان توصیه کرد: از 

کاربران به خصوص قشر نوجوان و جوان انتظار داریم به 
تبلیغات دروغین افراد سودجو در فضای مجازی توجه نکنند 
و از فعالیت در چنین سایت هایی خودداری کنند، شهروندان 
همچنین می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص 
تهدیدات و آسیب های فضای سایبری به سایت پلیس فتا 

به آدرس www.cyberpolice.ir مراجعه کنند.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با فوت 
۱۳۴ نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید ۱۹ در شبانه روز 
گذشته، تعداد جان  باختگان این بیماری در ایران به ۸۲ 

هزار و ۳۵۱ نفر رسید.
در اطلاعیه روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی آمده است: در شبانه روز گذشته بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۱۰ هزار و ۲۱۶ هزار نفر بیمار جدید مبتلا 
به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۲۶۰ نفر 
از آن ها بستری شدند و مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور 

به سه میلیون و ۴۹ هزار و ۶۴۸ نفر رسید.
تاکنون ۲ میلیون و ۶۸۳ هزار و ۲۱۰ نفر از بیماران بهبود 
یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. سه هزار و 
۳۹۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ نیز در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند و 

۲۱ میلیون و ۸۱۷نفرو ۷۴۷ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در 
کشور انجام شده است.

بر اساس این گزارش، اکنون ۱۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، 
۲۰۱ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۳۱ شهر در وضعیت زرد قرار 

دارند و هیچ شهری در وضعیت آبی قرار ندارد.
وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: تاکنون چهار میلیون 
و ۳۵۲ هزار و ۹۶۱نفر دوز اول واکسن کرونا و ۸۶۹ هزارو 
۹۸۳نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده و واکسینه شده اند.  
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به پنج میلیون و 

۲۳۲هزار  و ۹۴۴ دوز رسید.
بر اساس آمار رسمی کشورها ویروس کرونا تاکنون حدود 
۱۷۵ میلیون نفر را در دنیا به طور قطعی مبتلا کرده و بیش 
از سه میلیون و ۷۷۷ هزار نفر نیز بر اثر بیماری کووید۱۹ 

جان خود را از دست داده اند.

»رییس جمعیت هلال احمر« خبر داد:

احتمال بارگیری محموله ۲میلیون دوزی واکسن کرونا؛ در روزهای آتی

»رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت« خبر داد:

پنج نفر از تبلیغ کنندگان سایت های شرط بندی در فضای مجازی دستگیر شدند

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۲ میلیون و ۶۸۳ هزار و ۲۱۰ تن رسید

حرف اول

انتظامی و حوادث

کرونا در ایران

محیط زیست

»رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت 
بحران سازمان هواشناسی« اعلام کرد:
بدون تعارف هشدار می دهیم

 آب نیست
سازمان  بحران  مدیریت  و  خشکسالی  ملی  مرکز  رئیس 
هواشناسی ضمن تشریح آخرین وضعیت بارش ها در کشور 
گفت: احتمال می رود که بارش ها در پاییز ۱۴۰۰ دیرتر از زمان 

نرمال آغاز شود. از این رو دوره خشکسالی طولانی خواهد بود.
احد وظیفه با اشاره به اینکه از ابتدای مهرماه تاکنون در کشور 
حدود ۱۳۰ میلیمتر بارش داشته ایم، اظهار کرد: این میزان 
نسبت به میانگین بلند مدت کشور بیش از ۴۰ درصد کمتر 
است. وی با بیان اینکه درحال  حاضر با کاهش جدی میزان 
بارش ها در استان های مختلف کشور روبه رو هستیم، تصریح 
کرد: در استان هایی مانند هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 
کمبود  جنوبی  خراسان  و  رضوی  خراسان  کرمان،  فارس، 
بارش ها بین ۵۰ تا ۸۵ درصد گزارش شده است. از سویی 
دیگر در غرب و جنوب غرب کشور در استان های کردستان، 
کرمانشاه، ایلام، لرستان و چهارمحال و بختیاری نیز کاهش 

بارش ها کاملا محسوس است.
وظیفه ادامه داد: برای مثال میزان بارش نرمال استان کرمانشاه 
سالانه ۴۸۰ میلیمتر است اما این استان تاکنون تنها ۵۰ درصد 
بارش سالانه خود را دریافت کرده است. به این نکته باید توجه 
کنیم که استان های غربی و جنوب غربی کشور از نظر بارش 
چشمه های ایران هستند و سالانه حدود ۷۰۰ میلیمتر بارش 
دریافت می کنند که بخش قابل توجهی از بارش سالانه کشور 
است اما متاسفانه طی سال آبی جاری اوضاع در این استان ها 
خوب نیست. رییس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران 
سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه کاهش بارش ها اثری 
جدی روی آورد رودخانه ها گذاشته است، گفت: درحال  حاضر 
تنش آبی در بسیاری از استان ها به ویژه استان های جنوبی 
مانند خوزستان محسوس است علاوه بر این بارش برف در 
ایران طی زمستان نیز بسیار کم و از سویی دیگر دمای هوا 
بالاتر از حد نرمال بود. از این رو ذخایر برف کاهش یافت و آورد 

رودخانه ها نیز نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کرد.
به گفته وی بر اساس اعلام وزارت نیرو ذخایر سدها نیز در 
کشور وضعیت خوبی ندارد و در برخی از مناطق آب پشت 
به سال گذشته حدود ۴۰ درصد کمتر شده  سدها نسبت 
است. بر این اساس تالاب ها و دریاچه های کشور نیز شرایط 
خوبی ندارند. با تمامی این ها نیاز است که مسئولان از تمامی 
روش های مدیریت منابع آبی در کشور استفاده کنند. کشت 

تابستانه نیز در استان ها متوقف شود.
وظیفه تاکید کرد: مردم نیز باید بیشترین صرفه جویی را انجام 
آب  و  نداریم  تعارفی  هیچگونه  حاضر  درحال   که  چرا  دهند 
نیست. در بسیاری از مناطق نیز محدودیت منابع آبی شدید 
است. رییس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان 
هواشناسی در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان اینکه 
دمای هوا در بهار ۱۴۰۰ حدود دو تا سه درجه بیشتر از میانگین 
بلند مدت کشور بوده است، تصریح کرد: پیش بینی می شود که 
دمای هوا در تابستان نیز کماکان بیشتر از میانگین بلند مدت 
باشد البته بی هنجاری دمایی در نیمه غربی ایران بیشتر خواهد 
بود و انتظار داریم که دمای هوا در استان هایی مثل کردستان، 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، زنجان و... حدود یک تا دو 
درجه سانتیگراد بیشتر از میانگین بلند مدت باشد. وی با اشاره 
به اینکه دمای هوا در دامنه های جنوبی البرز ازجمله تهران 
طی تابستان حدود یک تا ۱.۵ درجه سانتیگراد بیش از نرمال 
پیش بینی می شود، گفت: در نیمه شرقی کشور نیز دمای هوا 
طی تابستان در محدوده نرمال و در برخی مناطق یک درجه بالای 
نرمال خواهد بود. بر این اساس دمای هوا در جنوب شرق ایران و 
سیستان و بلوچستان نیز در محدوده نرمال پیش بینی می شود.
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »زهرا بی آزار«جامعه
  - شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

تعداد  افزایش  به  اشاره  با  شهرسازی  و  راه  وزارت 
هواپیماهای تجاری کشور در ۸ سال گذشته، اعلام کرد: 
در ۹ ماهه نخست سال ۱۳۹۹، ۳۲۳ هواپیما در ناوگان 
فعال مشغول  تجاری کشور موجود و ۱۵۸ هواپیمای 

جابجایی مسافران بوده اند.
برای  توجهی  قابل  اقدامات  گذشته  سال   ۸ طول  در 
توسعه صنعت هوانوردی کشور انجام شده که ساماندهی 
مسیرهای هوایی، توسعه زیرساخت های ناوبری و کمک 
ناوبری و افزایش ظرفیت فرودگاهی از آن جمله هستند. 
اما یکی از مواردی که کمتر از آن صحبت شده است، 
افزایش تعداد هواپیماهای تجاری ناوگان هوانوردی کشور 

است.
آمار منتشر شده از سوی سازمان هواپیمایی کشوری نشان 
می دهد که در سال ۱۳۹۲، یعنی آغاز کار دولت تدبیر و 
امید، ۲۵۴ هواپیما در ناوگان تجاری کشور وجود داشته 
که از این میان، ۱۴۷ فروند هواپیما فعال بوده اند. اما در ۹ 
ماهه نخست سال ۱۳۹۹، یعنی سال آخر این دولت ۳۲۳ 
هواپیما و ۱۵۸ هواپیمای فعال مشغول خدمت رسانی به 

مسافران بوده اند.
هواپیماهای زمین گیر، هواپیماهایی هستند که قابلیت 
پرواز دارند، اما به علت نبود قطعات مورد نیاز، عدم صرفه 
تجاری یا مشکلات حقوقی از چرخه پروازی خارج شده اند.

باید توجه داشت که تعداد زیادی هواپیما طی این ۸ سال 

به علت به پایان رسیدن سن تقویمی و یا گذر از حد 
مجاز سایکل پرواز، از رده خارج و برای همیشه چرخه پرواز 
را ترک کردند. این هواپیماها جزو هواپیماهای زمینگیر 
موجود در ناوگان به شمار نمی آیند. از سوی دیگر، برخی 
از هواپیماهای وارداتی در این مدت، به عنوان انبار قطعه 
برای تامین قطعات مورد نیاز سایر هواپیماها استفاده 
می شوند. بنابراین تعداد هواپیماهایی که در این مدت، با 
وجود تحریم های ظالمانه علیه صنعت هوانوردی به کشو 
وارد شده اند بیشتر از تعدادی است که آمار ذکر شده نشان 

می دهد.
 در سال ۱۳۹۵، یعنی پیش از خروج یکجانبه آمریکا از 
برجام و وضع مجدد تحریم های این کشور علیه صنعت 
هوانوردی کشورمان، از ۲۸۷ فروند هواپیمای موجود در 
کشور، ۱۸۰ فروند هواپیما فعال بوده اند. این یعنی در 
سال های منتهی به ۹۵، شرکت های هواپیمایی با استفاده 
از فرصت برجام نسبت به ورود هواپیما و قطعات مورد نیاز 
اقدام کرده و موفق شدند نسبت هواپیماهای فعال به کل 

هواپیماهای کشور را به حداکثر برسانند.
 پس از آن از یک سو اعمال مجدد تحریم ها خرید قطعات 
هواپیما را با مشکل مواجه کرد و از سوی دیگر شیوع 
بیماری کرونا در سال ۹۸، باعث کاهش چشمگیر پروازها 
و از بین رفتن صرفه اقتصادی پرواز بسیاری از هواپیماها 
شد، بنابراین تعداد هواپیماهای زمینگیر در سال ۹۹ مجددا 

افزایش پیدا کرد.
 باید به این مساله توجه داشت که وزارت راه و شهرسازی 
در دولت تدبیر و امید با استفاده از فرصت برجام موفق 
-A۳۳۰ ۶۰۰،  دو فروند ایرباس-ATR۷۲ به خرید ۱۳ فروند

۲۰۰ و یک فروند ایرباس A۳۲۱ برای شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران »هما« شدند که این اقدام جدای از 
افزایش تعداد هواپیماهای کشور، میانگین سن و مصرف 
سوخت ناوگان تجاری هوانوردی ایران را به میزان قابل 
توجهی کاهش و قدرت پروازهای منطقه ای و بین المللی 

و ساخت شبکه های پروازی کشور را افزایش داد.

سخنگوی صنعت برق گفت: با گزارش های مردمی، دریک 
عملیات از پیش طراحی شده، در یک روز بیش از ۲ هزار 
دستگاه غیرمجاز رمزارز که در مراکز متعددی نصب شده 

بودند، کشف و جمع آوری شد.
»مصطفی رجبی مشهدی« در یک پیام ویدئویی افزود:در 
این عملیات نزدیک به ۲ هزار و ۱۰۰ دستگاه غیرمجاز 
استخراج رمزارز که در مراکز متعددی نصب شده و از برق 
برای استخراج استفاده می کردند،  به صورت غیرقانونی 

کشف و جمع آوری شدند.
وی ادامه داد: این برنامه یکی از بزرگترین عملیات های 
همزمان از پیش طراحی شده بود که با اخذ گزارش های 
مردمی و هماهنگی ۳۵ شرکت توزیع نیروی برق در ۲۶ 

استان، با همکاری مشترک عوامل حراستی و فنی، نیروی 
انتظامی و مراجع قضایی به انجام رسید.

سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: مردم می توانند 
برای  برق  از  غیرمجاز  استفاده  باره  در  خود  اطلاعات 
استخراج رمز ارز را در سامانه سمات ثبت کنند تا رسیدگی 

شود.
 رجبی مشهدی گفت: اطلاعات هموطنانی که گزارش 
مراکز استخراج غیرمجاز رمز ارز را در این سامانه ثبت 

می کنند، به طورکامل محرمانه باقی خواهد ماند.
طبق اعلام قبلی سخنگوی صنعت برق کسانی که نسبت 
کنند  اقدام  رمزارز  استخراج  غیرمجاز  مراکز  معرفی  به 

پاداش ۱۰ تا ۲۰ میلیونی دریافت خواهند کرد.

از  راه و شهرسازی  معاون مسکن و ساختمان وزارت 
ایجاد ظرفیت های جدید ساخت وساز مسکن در بیش از 
۲۰۰ شهر کشور در دور پنجم ثبت نام طرح اقدام ملی خبر 
داد و گفت: ساخت ۵۳۰ هزار واحد مسکن ملی در سراسر 

کشور درحال اجرا است.
دوره  ثبت نام  ظرفیت  درباره  محمودزاده«  »محمود 
پنجم طرح مسکن ملی و همچنین فعالیت پروژه های 
ساختمانی آن، افزود: در دور پنجم ثبت نام طرح مسکن 
ملی ظرفیت های جدید ساخت مسکن در بیش از ۲۰۰ 

شهر کشور ایجاد شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: اکنون ۵۳۰ 
هزار واحد مسکن ملی در سراسر کشور در حال اجراست.

شروع  از  و  تاکید  مسکن  تولید  رونق  بر  محمودزاده 
مقدمات تامین زمین برای ظرفیت های جدید مسکن 

ملی خبر داد.
پنجمین دوره ثبت نام مسکن ملی از روز چهارشنبه ۱۹ 
خرداد در بیش از ۲۰۰ شهر آغاز شد و تا چهارشنبه، ۲۶ 

خرداد ادامه دارد.
آبان ماه پارسال نخستین واحدهای مسکن ملی آماده شد 
و مرحله دوم افتتاح مسکن ملی تا پایان خردادماه انجام 

خواهد شد.

که  بود  کرده  اعلام  پیشتر  شهرسازی  و  راه  وزارت 
متقاضیان بدحساب از پروژه های مسکن ملی حذف و 

امکان ثبت نام  مجدد فراهم خواهد شد.
بر اساس اعلام وزیر راه و شهرسازی، از مجموع ۵۳۰ هزار 
واحد مسکن ملی که در مرحله اجرا قرار دارد تا روز ۱۵ 
فروردین ماه ۱۴۰۰ تعداد ۲۱۳ هزار و ۱۰۱ متقاضی اقدام به 
افتتاح حساب کرده و از این تعداد ۱۵۰ هزار و ۳۳۸ نفر 
وجوه اولیه را واریز کردند که معادل ۶ هزار و ۷۹۰ میلیارد 
تومان است. بنابراین حدود ۳۸۰ هزار نفر مبلغی را واریز 

نکرده اند که احتمال حذف آنان وجود دارد.
حضور  با  مسکن  ملی  اقدام  طرح   ٩٨ سال  شهریور 
رییس جمهوری کلنگ زنی شد. برای این پروژه ۴۰۰ هزار 
نام نویسی یک  واحد تعریف شد که در دور نخست 
میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از طریق سایت tem.mrud.ir و 
پیامک ثبت نام کردند که ۴۶۰ هزار نفر واجد شرایط 
شناخته شدند. نخستین واحدها به تعداد ۱۱ هزار و ۵۶۰ 
واحد در روز یکم آبان ماه ۹۹ به دستور رییس جمهوری 

افتتاح شد.
میلیون   ۱۰۰ و  متقاضیان  آورده  طریق  از  پروژه  این 
تومان وام بانکی با نرخ سود ۱۸ درصد ساخته می شود 
افزایش  این رقم به ۱۵۰ میلیون تومان  به تازگی  که 

یافته است.
اکنون ۱۶۰ هزار نفر در فهرست ذخیره طرح مسکن ملی 
هستند که با عدم واریز آورده اولیه از سوی بسیاری از 
متقاضیان در مهلت مقرر امکان جایگزینی فهرست ذخیره 

وجود خواهد داشت.

»وزارت راه و شهرسازی« اعلام کرد:

افزایش شمار هواپیماهای تجاری در هشت سال گذشته

»سخنگوی صنعت برق« خبر داد:

بیش از ۲ هزار دستگاه غیرمجاز استخراج رمزارز در ۲۶ استان کشف شد

»معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی« خبر داد:

ساخت ۵۳۰ هزار واحد مسکن ملی در سراسر کشور درحال اجراست

جامعهاقتصاد

جزئیات جدید از پرداخت 
یارانه بنزینی

با گذشت ۱۹ مرحله از پرداخت کمک معیشتی حاصل از 
افزایش قیمت بنزین، در حال حاضر بیش از ۶۰ میلیون نفر 
با هزینه سالانه ۳۱ هزار میلیاردی از این محل یارانه نقدی 

دریافت می کنند.
از آبان ۱۳۹۸، قیمت بنزین افزایش یافت و با حذف بخشی 
از یارانه آن، دولت اعلام کرد که مابه التفاوت ایجاد شده بین 
مردم توزیع می شود؛ از این رو پیش بینی شد که حدود ۶۰ 
میلیون نفر در قالب حدود ۱۹ میلیون خانوار از بین جمعیت 
۷۸ میلیون نفری یارانه بگیران گزینش شده پرداخت کمک 

معیشتی برای آنها انجام شود.
اولین پرداخت در حالی صورت گرفت که طبق اعلام سازمان 
برنامه و بودجه در آن زمان، ۱۷.۷ میلیون خانوار این یارانه 
را دریافت کرده بودند و قرار شد در ادامه با ثبت درخواست 
متقاضیان و انجام بررسی ها، بر تعداد آنها تا میزان پیش بینی 

شده افزوده شود.
پرداخت کمک معیشتی برخلاف یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان 
که برای هر نفر ثابت و مشخص است. براساس تعداد اعضای 
خانوار، مبالغی متفاوتی را دربرمی گیرد؛ به طوری که برای 
خانوار یک نفره ۵۵ هزار، دو نفره ۱۰۳ هزار، سه نفره ۱۳۸ هزار، 
چهار نفره ۱۷۲ هزار و پنج نفره و بالاتر ۲۰۵ هزار تومان است.

براساس این گزارش، تا پایان پرداختی خرداد سال جاری که در 
دهم ماه انجام شده است، تعداد خانوار مشمول دریافت یارانه 
معیشتی ۱۹ میلیون و ۷۶۸ هزار و ۱۸۴ مورد بوده که نشان 
می دهد تعداد خانوارها در مقایسه با اولین پرداخت حدود دو 

میلیونی افزایش دارد. 
 در بین خانوارهای دریافت کننده، تعداد خانوارهای چهارنفره 
در مقایسه با سایر خانوارها بیشتر است؛ به گونه ای که تعداد 
خانوار یک نفره حدود  ۳.۴ میلیون، دو نفره ۳.۸ میلیون، سه 
نفره ۴.۸  میلیون ، چهارنفره بیش از پنج میلیون و پنج نفر و 

بالاتر بیش از ۲.۷ میلیون خانوار است.
اما مجموع خانوارهای دریافت کننده یارانه معیشتی در حال 
حاضر ۶۰ میلیون و ۲۴۹ هزار و ۵۵۷ هزار نفر است که در بین 
آنها سه میلیون و ۴۰۳ هزار نفر در خانوار یک نفره با دریافتی 

۵۵ هزار تومانی قرار دارند.
همچنین هفت میلیون و ۵۸۴ هزار نفر در خانوار دو نفره با 
دریافتی ۱۰۳ هزار تومانی، ۱۴ میلیون و ۴۶۹ هزار نفر در خانوار 

سه نفره با یارانه ۱۳۸ هزار تومانی هستند.
طبق این گزارش ، ۲۰ میلیون و ۲۱۲ هزار نفر یارانه در خانوار 
چهار نفره با دریافتی ۱۷۲ هزار تومان و همچنین ۱۴ میلیون 
و ۵۸۱ هزار نفر مشمول یارانه ۲۰۵ هزار تومانی در خانوارهای 

پنج نفر و بالاتر هستند.
براساس این گزارش تا پایان سال گذشته در مجموع بیش 
از ۳۱ هزار میلیارد تومان بابت کمک های معیشتی حاصل از 

افزایش قیمت بنزین پرداخت شده است.
این مبلغ در حالی از محل حذف بخشی از یارانه بنزین ایجاد 
شده که طبق گزارش سازمان برنامه برنامه و بودجه قبل از 
افزایش قیمت بنزین، دولت در سال حدود ۹۰۰ هزار میلیارد 
تومان یارانه پنهان پرداخت می کرده که ۶۰۰ هزار میلیارد آن 
به حوزه سوخت و انرژی مربوط بوده و از آن حدود ۲۰۰ هزار 

میلیارد تومانی بابت بنزین پرداخت شده است.  
این در حالی است که در کنار یارانه معیشتی، بیش از ۱۰ سال 
است که یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی نیز در هر ماه 
برای نزدیک به ۷۸ میلیون نفر پرداخت می شود که سالانه 
بیش از ۴۲ هزار میلیارد تومان هزینه دارد و مجموع پرداختی 
دولت بابت یارانه نقدی ماهانه را به بیش از ۷۰ هزار میلیارد 

تومان می رساند.
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انتخابات
تکذیب خبر انتصاب مرتضوی مقدم به عنوان رئیس قوه قضاییه

فرید فرهمند مشاور رییس دیوان عالی کشور با اشاره به محتوای مطالب منتشره و با توجه به 
اینکه آیت الله رئیسی به رغم نامزدی در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری همچنان 
رئیس قوه قضائیه بوده و تا پایان رای گیری هیچ چیز مشخص نیست، گفت: منتشرکننده 

چنین خبری هدفش نمایشی جلوه دادن انتخابات و بی احترامی به آرای مردم است.

دکتر علی مرادی نور، رئیس ستاد مرکزی یاور محرومین 
ستادهای  روسای  همراهی  با  گذشته،  روز  البرز  استان 
کارآفرینان شهرستان کرج، با اعضای تولیدکنندگان فرش 
دستباف و اتحادیه فرش وحدت دیدار و از ستاد فرش بافان 
کمالشهر،  مردم  در جمع  کرد، سپس  بازدید  البرز  استان 
از ستاد مرکزی کمالشهر بازدید به عمل آورد، وی در این 
دیدارها ضمن دعوت عمومی برای شرکت در انتخابات و 
رای به کاندیدای اصلح، حضرت آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
تاکید کرد و در ادامه گفت: تجلی حضور حماسی مردم در 2٨ 
خرداد، حضور در انتخابات نحوه مدیریت کشور است که چهار 
سال می تواند ایران را در عرصه جهانی و داخلی مدیریت کند.

دکتر مرادی نور تصریح کرد: ستاد یاور محرومین استان البرز 
در تمام نقاط استان راه اندازی شده است و سیاست این 

ستاد توجه خاص به توده مردم و افزایش مشارکت مردم 
در رای دادن است.

وی تصریح کرد: شور مردم همیشه در صحنه استان البرز 
در ستادها بسیار قابل ستایش است، مردم البرز، با رقبت 
و اشتیاق و بدون توجه به کاستی ها، خواستار تغییر در 
وضعیت فعلی کشور هستند و به منویات رهبر معظم 
انقلاب عنایت دارند، که نشان از بلوغ سیاسی و فرهنگی و 

اجتماعی مردم نجیب البرز است.
رئیس ستاد مرکزی یاور محرومین استان البرز، در پایان 
تصریح کرد: برعکس تصورات دشمنان اسلام و ایران عزیز، 
مردم در روز جمعه دلدادگی و پیروی از مکتب پاک رهبر 
انقلاب و راه شهید حاج قاسم سلیمانی را با رای خود به رخ 

خواهند کشید.

دکتر »علی مرادی نور«:

شور مردم همیشه در صحنه استان البرز قابل ستایش است

گزارش تصویری
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انتخابات
تبریک رییسی به مناسبت برد تیم ملی فوتبال ایران 

سید ابراهیم رئیسی برد تیم ملی فوتبال ایران و صعود به مرحله نیمه نهایی انتخابی جام جهانی را 
تبریک گفت. حجت الاسلام سید ابراهیم رییسی نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری  
برد تیم ملی فوتبال ایران و صعود به مرحله نیمه نهایی انتخابی جام جهانی  را در جمع ورزشکاران 

و پس از تماشای زنده فوتبال ایران و عراق تبریک گفت.

در پی حضور سرزده سید ابراهیم رئیسی در تالار بورس 
اوراق بهادار سعادت آباد تهران، جمع زیادی از مالباختگان 
بازار سرمایه با این نامزد انتخابات ریاست جمهوری درددل 

کردند.
شنیدن  از  پس  رئیسی  سیدابراهیم  الاسلام  حجت 
حرف های مالباختگان بورس تصریح کرد: متاسفانه کار 
اشکالاتی داشت که سهامداران به ویژه سهامداران خُرد را 

نگران کرده است.
وی افزود: نباید مشکلات را پشت گوش انداخت بلکه 
باید در دل مشکلات رفت، راه حل ها را پیدا کرد و با کمک 
همه کسانی که می توانند نقش آفرین باشند، وضعیت را 

به سرعت اصلاح کرد.
رئیسی متذکر شد: بازار بورس و مسائل آن مثل نرخ گذاری 
و دامنه نوسان را نمی توان دستوری اداره کرد بلکه باید 

سازوکارهایی برای آن ایجاد شود.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان این که تمام دنیا 
بورس دارد و مردم با بورس کار می کنند، مهم ترین عامل 

اعتماد مردم به بازار بورس را ثبات این بازار عنوان کرد.
رئیسی افزود: الآن در کشور ما وضعیت بازار، تولید، خرید 
و فروش قابل پیش بینی نیست و حتی یک جنس 
معمولی را هم می خواهند بفروشند، می گویند بگذارید 

ببینیم هفته بعد چه می شود؟!
وی با انتقاد از تغییرات مکرر قوانین و مقررات، تاکید کرد: 
ثبات در مقررات از شرایط مهم بازار سرمایه است تا سهام 

دار بتواند وضع بازار را پیش بینی کند.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان این که هر کاری 
نیازمند پشتوانه علمی است تا سلیقه ای عمل نشود، گفت: 
باید تمام وضعیت اقتصادی را برای همه قابل پیش 
بینی کنیم تا مردم بتوانند برای زندگی و کسب و کارشان 

تصمیم بگیرند.
سید ابراهیم رئیسی در واکنش به گلایه های چند تن از 
مالباختگان بورس از عدم  اجرای مصوبه شورای هماهنگی 
اقتصادی سران قوا برای تزریق ۲۰۰ میلیون دلاری به بازار 

بورس قول داد این موضوع را با جدیت پیگیری کند.

وی در واکنش به سخن یکی از سهامداران که گفت با 
توجه به  رقابت انتخاباتی شما و آقای همتی تردید کردم 
از حرف هایم درباره عدم تزریق پول به بورس توسط بانک 
مرکزی برداشت سیاسی شود، گفت: »نه والله؛ رقیب من 

ناکارآمدی ست.«
رئیسی در ادامه تصریح کرد: مبلغ مصوب در جلسه سران 
قوا باید زودتر به بازار سرمایه تزریق شود تا وضعیت بورس 

هر چه سریع تر سامان یابد.
یکی از مالباختگان بورس در گفت وگو با رئیسی اعلام 
کرد: »بعد از خدا امید ما به شماست« که وی پاسخ داد: 
»امیدتان به خدا باشد و بنده هم ان شاءالله به عنوان 

خدمتگزار شما تلاشم را خواهم کرد.«
از  کاسه صبرشان  که  بورس  مالباختگان  دیدار  این  در 
به  رسیدگی  درباره  دولتی  مواضع مسئولان  و  وعده ها 
وضعیت بازار سرمایه لبریز شده بود، از وضعیت ناگوار 
علت  به  سرمایه های شان  رفتن  باد  بر  و  خود  زندگی 

سوءمدیریت این بازار از سوی دولت سخن گفتند.
رئیسی با تاکید بر پیگیری جدی حل مشکلات بورس 
گفت: همه تلاش ما این است که مشکلات مردم حل 
شود و امید و اعتماد به جامعه برگردد و این هم با حرف 

نمی شود؛ باید سازوکارها را دنبال کنیم.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری همچنین پس از شنیدن 
درباره  سعادت آباد  بورس  تالار  کارگزاران  گزارش های 
وضعیت و مشکلات بازار سرمایه، عدم آگاهی بخشی 
و مدیریت درست را از عوامل نابسامانی در بازار بورس 

دانست.
رئیسی افزود: مشکل بورس علل و عوامل مختلفی دارد 
که راهکارهای آنها را با کارشناسان بررسی کرده ایم اما اگر 

درست مدیریت می شد مشکل به وجود نمی آمد.
وی افزود: یکی از مسائل مهم این است که وضعیت بازار 
بورس باعث خدشه دار شدن اعتماد مردم شده که اگر این 

اعتماد بازیابی نشود، کار سخت خواهد شد.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم گفت: مسأله 
بورس یکی از دغدغه های جدی ماست و معتقدم باید 

تمام راهکارهای حل مسأله به اعتمادافزایی سهامداران و 
مردم منجر شود تا کاملاً به بازار سرمایه اعتماد داشته 

باشند.
رئیسی خاطر نشان کرد: بورس هم باید مانند بانک ها 
تأمین کننده نیاز مالی تولید باشد اما آنچه در عمل اتفاق 

افتاده، غیر از این بوده است.
وی بر همین اساس تأکید کرد: نباید بورس به محل رفع 
مشکلات بودجه ای کشور و جبران کسری بودجه دولت ها 

تبدیل شود؛ آن هم بدون مدیریت لازم.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری  از »صندوق حمایت و 
تثبیت بازار سرمایه« به عنوان یکی از پشتوانه های مهم 
بازار بورس یاد کرد و بر فعال تر شدن آن در دولت مردمی 

تأکید کرد.
بازار  بر  رئیسی همچنین تقویت نظارت درون سازمانی 
بورس را مورد تأکید قرار داد و گفت: هر جا نظارت نباشد، 

دچار مشکل می شود.
وی ادامه داد: در قانون برای بورس یک سازوکار نظارتی 
طراحی شده که اگر به موقع هشدار ندهد و جلوی برخی 
اقدامات را نگیرد، سفته بازی و برخی کارها جای کار اصلی 

بورس را می گیرد.
کرد:  تصریح  جمهوری  ریاست  انتخابات  نامزد  این 
ثبات  برای حاکم کردن  بورس  در  نظارتی  سازوکارهای 
بر بازار است و هر چه این سازوکارها فعال تر شود، از 
تکانه ها جلوگیری می شود و مردم بهتر از این بازار استفاده 

می کنند.
رئیسی در پایان خاطر نشان کرد: یکی از کارهای جدی و 
محوری ما این است که بازار بورس را برای مردم اطمینان 
بخش کنیم  و وضعیت بازار سرمایه را با کمک متخصصان 
و صاحبنظران این حوزه به وضعیت سامان یافته و مورد 

اعتماد مردم تغییر دهیم .

خیلی ها فکر می کنند رای دادن و ندادنشان هیچ اثری 
در آینده شان ندارد و اصلا چرا باید رای بدهند؟ چرا اینقدر 
صندوق رای در سپهر سیاسی کشورها مهم است و چرا 
این مقدار بریز و بپاش می شود تا احزاب و کاندیداهای 
مختلف مردم را به مشارکت در این رویه که »انتخابات« 
نامیده می شود تشویق کنند؟ بگذارید ساده به شما حرف 
آخر را اول بزنم و بعد وارد توضیح ماجرا شوم! عبور از 
صندوق رای یعنی هرج و مرج - یعنی زورآزمایی میدانی 
سیاسیون برای کسب قدرت و یعنی جنگ داخلی و حتی 
تحمیل جنگ خارجی به کشور ! بله! خیلی از شما باورتان 
نمی شود ولی همین رای شماست که جلوی این مسائل 
را می گیرد. باور کنید و یا نکنید صندوق رای در اصل 
اجماع نیروهای سیاسی موثر در سپهر سیاسی یک کشور 
است تا قدرت را به شکل مسالم آمیز به دست بیاورند و 
بدیل صندوق رای برای نیروهای سیاسی فقط زور میدانی 

است. وقتی صندوق رای بیهوده شود و مردم وقعی به آن 
نداشته باشند و با آن خداحافظی کنند در اصل سلام کرده 
اند به اعمال زور برای کسب قدرت سیاسی. در دنیای 
سیاسی امروز صندوق رای جای زور عریان برای همراه 
کردن مردم با منویات سیاسی نیروهای سیاسی موثر 
در ساختار را گرفته و به عبارتی صندوق رای توافق این 
نیروها با هم بر سر استمزاج مسالمت آمیز از مردم است 
تا معلوم شود به کدام نیروی سیاسی میل بیشتری 
قانونی که  توافق شده در  تا در مدتی معلوم و  دارند 
آن هم معتبر به توافق نیروهای موثر در ساختار قدرت 
هستند، زمام امور را در مسالمت آمیزترین شکلش بر 
دست بگیرند. حال اگر برخی نیروهای سیاسی و مردم 
از این صندوق جادویی عبور کنند چه می شود؟ اگر 
تعدادشان تا حد چشمگیری فراتر از افرادی باشد که 
به صندوق رای باور دارند، این یعنی اجازه دادن برای 
نبردهای  شدن  جایگزین  و  رای  با  اسلحه  جایگزینی 
خشونت آمیز بر سر قدرت به جای انتقال مسالمت آمیز 
آن در انتخابات. این را هم بدانید در منطقه ما بخاطر 
شرایط ژئوپلوتیکی و ژئو استراتژیکی و ژئو اکونومیکی 
خاصی  که دارد اگر ملتی و کشوری که در این منطقه 

برای  را  راه  عملا  شود  خبطی  چنین  دچار  دارد  قرار 
دخالت سهمگین قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای 
در کشورش و برای سرنوشتش باز کرده و اگر شانس 
نیاورد دهه ها و شاید صدها سال درگیر یک چرخه بی 
پایان از مناقشات سیاسی مرگبار و جنگ های داخلی 
خانمانسوز شود و چنان رنجی را تحمل کند که هرگز باور 
نمی کرد با کنار گذاشتن صندوق رای بر سرش آوار شود 
و آنچنان از غافله امنیت و پیشرفت و آزادی عقب بماند 
که برای جبرانش دیگر امیدی نماند. پس بیایید باور 
کنیم صندوق رای بیش از آنچه نشان می دهد ارزش 
دارد و رای شما در سرنوشت شما بسیار موثر تر از آن 
است که بخواهید با احساساتی گذرا به ان نگاه کنید. 
رایی که حدفاصل شما و آینده شما و فرزندان و عزیزان 
شماست با فجایعی که منطقه ما همین حالا هم درگیر 
آن است و ما اصلا نباید فکر کنیم آتشی که در بسیاری 
از کشورهای منطقه برپاشده نمی تواند بر سر ما بریزد اگر 
عقلانیت انتخاب و احترام به صندوق رای در ما نباشد. 
اگر به اصلح هم رای دهید که چه بهتر اما نفس رای 
دادن خودش این مقدار برکات دارد که گفتم رای به 

اصلح که بماند. وعده ما جمعه پای صندوق های رای

قول »رئیسی« به مالباختگان بورس:

تزریق  ۲۰۰ میلیون دلاری  به بازار سرمایه را پیگیری می  کنم

عبور از صندوق رای ترسناک خواهد بود!

انتخابات

دیدگاه

همتی معاون اقتصادی دولت
 خود را مشخص کرد

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری از تعیین تیمور رحمانی به 
عنوان معاون اقتصادی دولت خود در صورت پیروزی خبر داد.

عبدالناصر همتی با انتشار توییتی در حساب کاربری خود 
نوشت: » معاون اقتصادی دولت من با افتخار آقای دکتر تیمور 
رحمانی، استاد دانشگاه تهران و از برادران عزیز اهل سنت و از 
قوم غیور کرد است، دهه هاست برادران و خواهران متخصص 
اهل سنت و همچنین کردهای وطن پرست ایرانی بدلایل واهی 

از مسئولیت دور بوده اند.«

قاضی زاده هاشمی: نمی گذاریم 
تبعیض برای مذاهب، ادیان و اقوام 

ادامه پیدا کند

یک کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری گفت: دولت سلام  
برای مذاهب، ادیان و اقوام برنامه دارد و نمی گذاریم تبعیض 
ادامه پیدا کند. سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشت: »  امروز به جمع مردم غیور 
غلامان در استان خراسان شمالی رفتم. استان خراسان شمالی 
با وجود مناطق مرزی می تواند دریچه ای برای توسعه اقتصادی 
برای کارهای ساده شاهد مهاجرت  نباید  باشد؛ پس  کشور 
باشیم.  دولت سلام، دولت مناطق محروم و مناطقی مانند 
استان خراسان شمالی است که به لحاظ امکانات و اشتغال 
عقب مانده اند؛ باید دست استان ها را از زیر سنگ تهران برداریم.
اهل سنت ترکمن مردمی ولایی هستند که در کنار برادرانشان 
از کیان کشور دفاع می کنند؛ من به شهرستان غلامان رفتم تا 
بگویم دولت سلام  برای مذاهب، ادیان و اقوام برنامه دارد و 

نمی گذاریم تبعیض ادامه پیدا کند.«

محسن رضایی: تولید ملی راه اندازی 
شود، روزانه یک میلیون بشکه نفت 

وارد می کنیم
ریاست  انتخابات  نامزد 
تولید  اگر  گفت:  جمهوری 
ملی راه اندازی شود به جایی 
می رسیم که حتی روزانه یک 
میلیون بشکه نفت باید وارد 
کنیم و حتی یک قطره نفت 

هم برای صادرات نداریم.
محسن رضایی نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
در گفتگویی با اشاره به برنامه های او برای جلوگیری از خام 
فروشی، گفت: اگر تولید ملی راه اندازی شود به جایی می رسیم 
که حتی روزانه یک میلیون بشکه نفت باید وارد کنیم و حتی 
یک قطره نفت هم برای صادرات نداریم. وی افزود: برای این 
کار باید زنجیره تولید را تکمیل کنیم و از سویی دیگر بازاریابی 
در سطح بین الملل را داشته باشیم و در کنار تقویت و تولید 
فناوری های نوین، فناوری های را نیز راه بیندازیم. نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری تاکید کرد: ما می توانیم با تکمیل چرخه تولید، 
میلیاردها دلار کالا تولید و نیاز خود را برطرف کرده و مازاد آن را به 

خارج صادر خواهیم کرد.

سید ابراهیم رئیسی در واکنش به گلایه های چند تن از مالباختگان 
بورس از عدم  اجرای مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا برای 

تزریق ۲۰۰ میلیون دلاری به بازار بورس قول داد این موضوع را با جدیت 
پیگیری کند.

مهرداد تیموری

 مدیرمسئول
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ورزشی
فرشید اسماعیلی تمرینات استقلال را تحریم کرد

فرشید اسماعیلی که چندی پیش به علت مصدومیت قادر به همراهی تیم در تمرینات نبود، پس از 
دوره درمان خود شرایط لازم را برای حضور در تمرینات به دست آورد، اسماعیلی پس از پایان مصدومیت 
خود، این روزها به علت مقدار دریافتی و پرداخت نشدن مطالبات، از شرایطش در تیم ناراضی است و 

این مساله باعث شده است این بازیکن در تمرینات استقلال شرکت نکند.

ملی پوشان والیبال کشورمان در هفته چهارم از 
رقابت های لیگ ملت ها، از ساعت 14/30 دقیقه 
روز سه شنبه بیست و پنجم خردادماه در شهر 
ساحلی ریمینی ایتالیا برای برگزاری دهمین 
اقیانوسیه  قاره  نماینده  دیدار  به  خود  بازی 

شتافتند.
در این دیدار حساس تیم ایران در غیاب امیر 
به  دارد،  قرار  درمان  غفور که همچنان تحت 
مصاف تیم قعرنشینِ استرالیا رفت، ترکیب 
تیم ملی والیبال ایران در این دیدار با حضور 
میلاد  موسوی،  محمد  سید  معروف،  سعید 
عبادی پور در کنار جوانانی نظیر میثم صالحی، 
صابر کاظمی، علی اصغر مجرد و آرمان صالحی 

)لیبرو( تشکیل شد.
استرالیا با ترکیب ویلیام موته کاپیتان، اسمیت 
یار سرعتی، گراهام یار قدرتی و پشت خط زن 
که از مدافعان بلند قامت وسط بود و علاوه بر 
دفاع عالی روی تور از سرویس های خوبی هم 
برخوردار بود، دوسان پاسور دو مترو ۱۰ سانتی 
متری، گرت واودآ پای به میدان گذاشته بودند.

استرالیایی ها آمده بودند تا برتری خود را به 
رخ شاگردان ولادیمیرآلکنو بکشند که به این 
آرزویشان جامه عمل پوشاندند، دو ست اول 
با نتایج ۲۳/۲۵و ۲۲/۲۵پیروز  و دوم را هم 
میدان شدند، تا سرمربی روس تیم ملی والیبال 

کشورمان، کمی به خود آید.
در ست سوم مسعود غلامی بجای علی اصغر 
مجرد، بردیا سعادت بجای صابر کاظمی که 
در ست دوم اکثر آبشارهایش توسط مدافعان 
بلند قامت استرالیا بلوکه می شد و محمدرضا 
حضرت پور هم جایگزین آرمان صالحی لیبرو 
سعادت  بردیا  درخشش  روی  تا  شد،  تیم 
جوان ترین بازیکن زمین ایران با ۱۹ سال سن 
و دو متر و ۵ سانتی متر قد که هرچه زد در 
زمین حریف با دریافتی همراه  نشد تا بیشترین 
امتیاز این ست را با میثم صالحی همشهری 
خود تقسیم کند و ست سوم ۲۵/۲۳ به سود 

تیم ایران خاتمه پیدا کند. 
با این حال راه پیروزی تیم ایران بر این تیم 
آنقدرها هم که فکر می کردیم صاف و هموار 
نبود و باید یارانِ ما از جان مایه می گذاشتند و 
با خواب و خیال پیروزی آسان، حریف را دست 

کم نمی گرفتند.
البته فراموش نکنیم که ایران هم در والیبال 
از پیشرفت خوبی در یک دهه گذشته برخوردار 
ملی  تیم  به  شایسته ای  جوانان  و  بوده 
پیوسته اند که باید قدرشان را بدانیم و به آن ها 
بها دهیم و به موقع با قرار دادن آن ها در ترکیب 

اصلی، نتایج لازم را کسب کنیم.
جوانانی مثل  بردیا سعادت که به حق ناجی 
باخت سه بر صفر ایران در تقابل با تیم استرالیا 
شد و میثم صالحی دو جوان رعنای حاشیه 
نشین دریاچه ارومیه، صابر کاظمی یار چپ 
دست دریافتی قدرتی مطمئن ازدشت ترکمن 

زن  سرعتی  عابدینی  رضا  قلا(،  )آق  صحرا 
خوشفکر از کرانه نیلگون دریاچه خزر و آرمان 
هفته  چهار  طول  در  که  تیم  لیبرو  صالحی 
گذشته با دریافت های اول و برگشتی از دفاع 
مهاجمان روی تور و جا خالی ها  قابلیت های 

خوب خود را به نمایش گذاشته است. 
تیم های  ترین  قامت  بلند  از  یکی  استرالیا 
شرکت کننده در این دوره از رقابت های لیگ 
ملت ها، ازچند بازیکن خوب بهره می برد، که در 
باشگاه های اروپا بازی می کنند، اما تیمی است 
سنگین و کم تحرک و فاقد سرعت لازمه در 
استفاده از پاس های سرعتی و دوبله وسط و 
اکثراُ باتوجه به قد و قامت بلند مهاجمان خود، 
در این دیدار هم مانند سنوات گذشته، رو به 

بازی قدرتی آورده بود.
با این تفاسیر نگاهی داریم به دیدار دو تیم 
ایران در دو ست بعدی که برد و  استرالیا و 
باخت در این بازی بیشتر جنبه حیثیتی برای 

هر دو تیم داشت.
بعد از پیروزی تیم ایران در ست سوم، بازیکنانِ 
ما روحیه گرفتند و ست چهارم را با اختلاف 
چهار امتیاز برتری دنبال کردند و در نهایت در 
سایه تلاش همه جانبه یاران ما و درخشش بی 
چون و چرای سعادت و توپ گیری های خوب 
حضرت پور، با دریافت های خوب و کمک های 
معروف،  دست  به  توپ رسانی  در  شایان 
تیم ایران به برتری ۱۸/۲۵ دست پیدا کرد و 

سرنوشت بازی به ست پنجم کشیده شد.
در این ست که سقف امتیاز بازی ۱۵ می باشد، 
متعلق به تیمی است که کمترین اشتباه را 

ارائه کند.
بازی پایاپای و جذاب دو تیم در این ست واقعاً 
دیدنی بود و توصیف بازی قدرتمندانه بردیا 
سعادت را برای ما سخت کرد، چهره خندان این 
جوان با اخلاق وخوشفکر آذری، روحیه بخش 

برای تیم ایران شده بود.
امتیاز ۸ کسب  در  تیم،  دو  تساوی  از  پس 
امتیاز مستقیم از سرویس میلاد عبادی پور که 
با سرعت ۱۱۶ کیلومتر نواخته شد، در خواست 
تیم  سرمربی  میلاندا  آقای  استراحت  وقت 

استرالیا را در برداشت. 
همین استراحت و ایجاد وقفه در بازی کافی 
بود تا روند بازی به سود تیم استرالیا تغییر 
کند و روی دو سه اشتباه فردی، این ست با 
حساب ۱۵/ ۱۲ به نفع استرالیا  رقم بخورد تا 
تیم ایران برای سومین  بازی پیاپی بازنده، سه 

بر دو بازی های پنج گیمه و نفسگیر باشد.

دیدار تیم های استرالیا و ایران  ۱۶۰ دقیقه به 
طول انجامید، بازیکنان بلندقامت استرالیا عالی 
بازی کردند و از اشتباهات مکرر مدافعان روی 

تور ما، حداکثرِ استفاده را بردند.
قد  بلند  پاسور  وبازی گردانی  توپ گیری 
استرالیا، بر ما چربید که از لحاظ تاکتیکی، 
در این دیدار حرفی برای گفتن نداشتیم  باید 
اذعان کنیم که سرمربی تیم ملی هم کاری 

ازش ساخته نبود.
قصد تخریب شخصیتی آقای آلکنو را نداریم 
و بر این باور یقین داریم که از جمله مربیان 
شناخته شده و خوب دنیاست، اما هنوز هم 
شناخت کافی از یاران با تجربه وجوانان برومند 
ما ندارد و با ارنجِ تیم ایران برای رسیدن به 

پیروزی فاصله دارد.
در اینکه ولادیمیر آلکنو در طی سه هفته گذشته 
جوانان را باور داشته و اعتماد پیدا کرده شکی 
نیست اما بعد از دو ست باخت، تازه به این 
فکر افتاد که جوان با انگیزه و آماده ای به نام 
بردیا سعادت که می تواند گره گشا باشد، چطور 
که به عینه دیدیم در دو ست سوم وچهارم با 
آبشارهای قدرتی خود از منطقه دو که اغلب از 
بالای دستان بلند مدافعان استرالیا زده می شد 
پنجم  ست  به  را  بازی  سرنوشت  شد  موفق 
بکشد، مضاف براینکه حضور مسعود غلامی و 

محمدرضا حضرت پور هم تاثُیرگذار بود.
اما آقای آلکنو بر خلاف سرمربی استرالیا در 
استفاده از همه ظرفیت ها کوتاهی کرد و گویا 
می خواهد رکورددار باخت در مسابقات لیگ 

ملت ها شود.
تعجب ما از این است که اگر قرار شده به تمام 
تیم ها ببازیم چه بهتر که با جوانان ببازیم تا 

پخته شوند و تجربه جهانی پیدا کنند.
از اسفندیار و جواد کریمی پاسور جوان استفاده 
نکرد که شاید مثل بردیا به تیم روح تازه ای 

می دمیدند.
بلند  قامت  و  قد  با  جوان تر،  بازیکنان  ایران 
بالایی  پتانسیل  از  که  دارد  زیادی  خوب  و 
برخوردارند، اما آلکنو هیچ گونه شناختی از آن ها 
ندارد، توخته و یلی را به سنگ محک نزده تا به 

قابلیت های این دو جوان پی ببرد.
بازهم امیدواریم آقای آلکنو با دعوت از این 
دو بازیکن قدرتی و پشت خط زن و بهبودی 
امیر غفور با ترکیبی متفاوت به مصاف حریفان 
آرژانتین،  اسلونی،  برزیل،  همچون  قدری 
لهستان و فرانسه برود تا بیش از این سر افکنده 

نشویم.

در مقدماتی جام جهانی 2006 آلمان وقتی تیم 
ملی در دو بازی خارج از خانه با برانکو 6 امتیاز 
از اردن و قطر گرفت و به دور بعد مقدماتی 
صعود کرد بسیاری از کارشناسان بر این باور 
بودند که تیم ملی را برای دور بعد باید به یک 
مربی اسم و رسم دارتر سپرد و دلال ها هم 

شروع به تبلیغ نفرات خود کرده بودند.
بود، در یک کنفرانس خبری  فشار عجیبی 
روی دست همه  را  پاکی  آب  دادکان  دکتر 
ریخت و اعلام کرد ما با برانکو به جام جهانی 
برانکو سرمربی  آنجا هم  صعود می کنیم و 

خواهد بود.
دادکان بر این باور بود که اولاً برانکو شخصیت 
و انگیزه های بالایی برای تیم ملی ایران دارد و 
ثانیا دور از مروت است که زحمت آوردن تیم 
ملی به دور نهایی مقدماتی را او کشیده و حالا 

میوه اش را بدهیم کسی دیگر برداشت کند.
وضعیت امروز اسکوچیچ نیز هم چنین است، 
او یک مربی تراز اول جهانی نیست اما کارش را 
در تیم ملی خوب انجام داد و هر چقدر که یک 
مربی بی خاصیت و کلاه بردار مثل ویلموتس 
با فشار وزیر ورزش و دوستانش به تیم ملی 
ضربه زد و میلیاردها تومان ضرر به ما زد، اما 

اسکوچیچ  بدون ادعا کارش را دنبال کرد و 
دیدیم که چه نقشی در تیم ملی ایفا کرد.

هر چقدر سلطانی فر و گروه دلالان با ویلموتس 
گند زده بودند به فوتبال ملی، اسکوچیچ آب 
رفته را به جوی بازگرداند، ضمن اینکه از خود 
به عنوان مربی بی حاشیه و بسیار متین و 

باشخصیت نشان داد.
برخی  در  را  متعددی  اسامی  امروز حتما  از 
رسانه ها و از زبان دلال ها خواهید دید و شنید 
که جانشین اسکوچیچ می شوند و این وظیفه 
کار  ابتدای  همین  که  است  خادم  عزیزی 
تصمیمش را بگیرد و آب پاکی را روی دست 

همه دلال ها بریزد.
اگر واقعا قرار بر این شده که اسکوچیچ تا 
بر  آن  تصمیم  که  باشد  ما  همراه  همینجا 
عهده فدراسیون فوتبال است و می تواند یک 
مربی جدید برای تیم ملی انتخاب کند، ولی 
اگر قراردادش به صورت مرحله ای بسته شده، 
می توان از اسکوچیچ حمایت کرد، زیرا این 
مربی انگیزه های بالایی برای رساندنِ ما به جام 
جهانی و جولان تیم ملی در جام جهانی را 

دارد.
آقای  بگیرید  تصمیم  زود  لطفا خیلی  پس 
خورشیدی  مجتبی  عملکرد  خادم،  عزیری 
اسکوچیچ  دراگان  و  ملی  تیم  سرپرست 
سرمربی تیم و همه اینهایی که واقعا زندگی 
شبانه روزی خود را گذاشتند تا هم علیه رقبای 
عرب بجنگیم و هم علیه مافیای کنفدراسیون 
آسیا و برخی دلالان داخلی، قابل تحسین و 
حمایت است، پش لطفا هرچه زودتر تکلیف 

تیم ملی را روشن کنید.

برنامه مسابقات مرحله یک چهارم نهایی جام 
حذفی )یادواره آزادسازی خرمشهر( فصل ۱۴۰۰-

۱۳۹۹ اعلام شد.
سازمان لیگ فوتبال ایران برنامه مسابقات را 

اعلام کرد:
پنج شنبه ۲۴ تیر 

ـ   ۱۹:۴۵ ساعت  ـ  استقلال  ـ  پرسپولیس 
ورزشگاه آزادی تهران

ساعت  اراک-  آلومینیوم  ـ  سیرجان  گل گهر 
۲۰:۳۰ ـ ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان

فولاد خوزستان ـ فولاد مبارکه سپاهان ـ ساعت 

۲۱:۳۰- ورزشگاه شهدای فولاد اهوا
پنج شنبه ۳۱ تیر

ملوان بندر انزلی ـ خیبر خرم آباد ـ ساعت ۲۰ ـ 
ورزشگاه تختی انزلی

در هفته چهارم مسابقات لیگ ملت ها :

ایران 2-3 استرالیا؛ کابوسِ ست پنجم،
 بلای جان آلکنو و ایران

هرچه زودتر تکلیف نیمکت تیم ملی را روشن کنید؛

همراه با اسکوچیچ
 یا دوباره با دلال ها؟!

اعلام زمان مسابقات مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی؛ داربی ۲۴ تیرماه

توپ و تور دیدگاه

جام حذفی

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار

سیدفرشاد فیض آبادی

 خبرنگار
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ورزشی
تیم ملی پاراتکواندو ایران قهرمان آسیا شد

تیم ملی پاراتکواندو ایران با ۴ مدال طلای مهدی پوررهنما، اصغر عزیزی، سعید صادقیان پور 
و مهتاب نبوی، یک نقره حامد حق شناس و ۲ برنز مهدی بهرامی آذر و رایحه شهاب مقتدرانه 
توانست برای ششمین بار قهرمان این دوره رقابت ها شود، قزاقستان با ۳ طلا، ۲ نقره و یک برنز 

بر سکوی نایب قهرمانی ایستاد و ترکیه با ۲ طلا، ۲ نقره و ۴ برنز سوم شد.

تیم های ملی ایران و عراق شب گذشته، در حساس ترین 
دیدار گروه C از مرحله مقدماتی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر از ساعت ۲۱ به مصاف هم رفتند، این دیدار با پیروزی 
یک بر صفر ایران به پایان رسید، که تک گل ایران در دقیقه 
۳۶ توسط سردار آزمون به ثمر رسید، با این نتیجه تیم ملی 
ایران، ۱۸ امتیازی شد از عراق ۱۷ امتیازی سبقت گرفت و به 
عنوان تیم صدرنشین به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۲ صعود کرد، عراق هم به عنوان یکی از تیم های برتر 

دوم همانند ایران به مرحله نهایی صعود کرد.
دیدار با عراق، همیشه دشوار بوده و خواهد بود، طلسم ۱۰ 
ساله و شرایط جدولی و استرس صعود، از این دیدار هم یک 

دیدار حیثیتی و حساس ساخته بود.
عراق آمده بود که نبازد، ترکیب ابتدایی تدافعی ۵-۴-۱، نشان 
از شرایط سختِ تیم ما از همان ابتدای بازی بود، شاگردان 
کاتانچ با ارائه یک بازی بسته، سعی در بستن راه های نفوذ 
خط حمله تیم ملی داشتند، که از معدود اشتباهات شان در 

خط دفاعی، پیروزی را به اردوی ایران برد.
به جز دقایقی از بازی، دیداری نزدیک و پایاپایی را از دو تیم 
شاهد بودیم، هم ایران و هم عراق، با ارائه بازی محتاطانه، 
از حساسیت این جدال حیثیتی با خبر بودند، در همین 
دیدار نزدیک، تیم ملی ایران، یک برتری نسبی داشت و در 
نهایت با حفظ تک گل سردار آزمون، یک پیروزی اقتصادی 
را جشن گرفت و موفق به صعود به عنوان صدرنشین گروه 
C شد، گرچه هنوز هم به سبک بازی شاگردان اسکوچیچ، 

انتقاداتی وارد است.
یک شب  چاشنی صدرنشینی،  با  انتقام  طعم  عراق،  بردِ 
بیادماندنی را برای فوتبال ایران ثبت کرد، پیروزی  که، برای 
بار دوم در مدت زمان کوتاهی، منامه را برای فوتبال ایران 
بحرین،  روبه روی  از طلسم شکنی  و پس  کرد  خوش یُمن 
بازهم منانه گره گشای دیگر طلسمِ تیم ملی فوتبال ایران 
شد و این بار، عراقِ چغرِ بدبدن، در مقابل شاگردان اسکوچیچ 

زانو زد.
آماری  اسکوچیچ،  با  ملی  تیم  متوالی  پیروزی  هفتمین 
بسیار مطلوب برای سرمربی کروات تیم ملی ایران محسوب 
آماده سازی  بدون  تیم،  این  که  نمی رود  یادمان  می شود، 
مناسب پای به این رقابت ها گذاشته بود در شرایطی که 
ویروسِ ویلموتس، به شدت تیم ملی فوتبال ایران را مبتلا 
کرده بود، صعود به عنوان صدرنشین، دستاوردی بزرگ برای 

این مربی محسوب می شود.
نیازی به تنزل توقع هایمان نیست، صعود به مرحله نهایی 
این تیمِ غنی،  با  ایران  برای فوتبال  انتخابی جام جهانی، 
فتح الفتوح محسوب نمی شود، اما می دانیم که فوتبال ایران 
با این کوتوله های مدیریتی اش، پتانسیل یک فاجعه دیگر، 
حتی بدتر از ویلموتس گیت، که با حذف از همین مرحله 
پیش مقدماتی بود، را هم داشت، گرچه به لطف درخشش 

بازیکنانمان به خیر گذشت و خطر رفع شد.
صعود شیرین بود، اما فراموش نکنید که تیم ملی فوتبال 
ایران، هنوز هم در بعد فنی نیاز به یک، جانِ تازه دارد، فوتبال 
نتیجه گرا اسکوچیچ ریسک بزرگی برای فوتبال ایران در آینده 
خواهد داشت، اما هفت پیروزی متوالی، دراگان را در شرایط 

خوبی قرار داده است و می تواند پیام ماندن او باشد.
ادامه یا قطع همکاری با دراگان اسکوچیچ تصمیمی است 
که فدراسیون فوتبال این بار باید بدون دخالت دولتی ها و 
دلالان همیشه در صحنه بگیرد، زمان اندک است و فرصت 
محدود، تیم ملی باید به بهترین نحو ممکن، آماده رویارویی 
با حریفانِ قدرتمندتر شود، در مرحله بعدی بدون شک کار 
برای تیم ملی بسیار دشوارتر است، اگر تصمیم بنا بر ماندن 
اسکوچیچ باشد، باید تمامی امکانات برای او فراهم شود، 
از دستیارهای زُبده و نامی گرفته تا یک دوران آماده سازی 
مطلوب، اما اگر قرار به رفتن اسکوچیچ باشد، باید سرمربی 
و  تیمِ دخشان  این  تا  کارنامه ای جذب شود  با  و  درخور 
نسل طلایی نسوزد، گرچه بیشتر درخصوص ابعاد فنی تیمِ 

اسکوچیچ در آینده ای نزدیک خواهیم نوشت.

ایران با سرگروهی در دور دوم انتخابی جام جهانی، صعودش 
را به جام ملت های آسیا نیز قطعی کرد.

 C ایران و عراق شب گذشته در حساس ترین دیدار گروه
مرحله مقدماتی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از ساعت 
۲۱ به مصاف هم رفتند که این دیدار با پیروزی یک بر صفر 
ایران به پایان رسید. تک گل ایران در دقیقه ۳۶ توسط سردار 

آزمون به ثمر رسید. 
به این ترتیب ایران با سرگروهی در گروه C، صعود خود را به 
جام ملت های آسیا نیز قطعی کرد، عراق نیز با حضور در رده 
دوم، صعود خود را قطعی کرد، جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ با 

حضور ۲۴ تیم در کشور چین برگزار خواهد شد.

المپین ها در صورتی که دستورالعمل های مبارزه با شیوع 
ویروس کرونا را نقض کنند از ژاپن اخراج می شوند.

نهایی  نسخه  توکیو،  المپیک  بازی های  برگزاری  کمیته 
دستورالعمل هایی که شرکت کنندگان باید برای مقابله با 
شیوع ویروس کرونا در طول بازی های انجام دهند را منتشر 
کرد، در این نسخه به صراحت عنوان شده است در صورتی 
که ورزشکاران خارجی دستورالعمل های بهداشتی برای مبارزه 

با کرونا را نقض کنند از ژاپن اخراج می شوند.

در اقدامات لازم جهت جلوگیری از شیوع ویروس کرونا 
آمده است: ورزشکارانی که دستورالعمل ها را نقض کنند، 
مجازات هایی از جمله لغو اعتبار و حق شرکت در بازی ها 
و هم چنین جریمه نقدی در نظر گرفته شده است و از ژاپن 

اخراج می شوند.
هم چنین از ورزشکاران هم به طور مرتب تست کرونا گرفته 
می شود که آن ها باید نمونه بزاق خود را ساعت ۹ صبح یا 

۶ عصر ارائه دهند.

مراسم قرعه کشی مسابقات والیبال قهرمانی جوانان جهان 
با حضور ۱۶ تیم در ۴ گروه چهار تیمی برگزار شد و طی 
آن تیم ملی جوانان ایران در گروه C با آرژانتین، مراکش و 

بلژیک هم گروه شد.
قرعه کشی مسابقات والیبال جوانان جهان به صورت آنلاین 
برگزار شد. این رقابت ها در حالی قرار است از اول مهرماه به 
میزبانی مشترک ایتالیا و بلغارستان آغاز شود که طبق قرعه، 
تیم ملی والیبال جوانان ایران به عنوان مدافع عنوان قهرمانی 
)۲۰۱۹- بحرین( به عنوان تیم اول گروه C با آرژانتین، مراکش 
و بلژیک هم گروه شد. گفتنی است ایتالیا و بلغارستان نیز 
به عنوان میزبانان مشترک مسابقات قهرمانی جوانان جهان 
 B و A در سال ۲۰۲۱، به ترتیب به عنوان تیم  اول گروه های

انتخاب شدند.
قرعه کشی مسابقات در حالی توسط خانم ساسی مدیر روابط 
بین الملل فدراسیون والیبال ایتالیا انجام شد که طی این 
مراسم اعلام شد دلیل شیوع ویروس کرونا، محدودیت ها و 
ممنوعیت هایی که برای برخی کشورها در این زمینه پیش 
آمده، یک تیم از حضور در مسابقات انصراف داده است. 

به این ترتیب فدراسیون جهانی بر اساس رده بندی جهانی 
 A جوانان، مذاکرات خود را برای جایگزینی تیم چهارم گروه
آغاز کرده است. بر همین اساس در این قرعه کشی، یک قرعه 
باز قرار گرفت تا پس از نهایی شدن نماینده چهارم گروه A نام 

تیم مذکور در گروه مربوطه قرار گیرد.
گروه بندی مسابقات به شرح زیر است:

گروه A: ایتالیا، مصر، جمهوری چک، تیم ۱
گروه B: بلغارستان، کوبا، بحرین، لهستان
گروه C: ایران، آرژانتین، مراکش، بلژیک
گروه D: روسیه، برزیل، کامرون، کانادا

گفتنی است رقابت های مرحله گروهی تیم های حاضر در 
گروه A و C به میزبانی ایتالیا و رقابت های تیم های حاضر در 
گروه B و D به میزبانی بلغارستان برگزار خواهد شد. به این 
ترتیب رقابت های مرحله گروهی تیم ملی والیبال جوانان 

ایران در گروه C به میزبانی ایتالیا برگزار خواهد شد.
مسابقات والیبال قهرمانی جوانان مرد جهان به میزبانی 
مشترک ایتالیا و بلغارستان از تاریخ اول تا ۱۱ مهرماه ۱۴۰۰ 

برگزار خواهد شد.

کاپیتان تیم ملی پرتغالی تنها سه گل تا رسیدن به رکورد 
تاریخی علی دایی فاصله دارد، ملی فوتبال پرتغال در اولین 
دیدار خود در رقابت های یورو ۲۰۲۰ روز گذشته از ساعت 
۲۰:۳۰ به مصاف مجارستان است که موفق شد با نتیجه ۳ 
بر صفر شکست دهد، کریستیانو رونالدو در این دیدار ستاره 
تیمش بود و توانست دو گل از سه گل تیمش را به ثمر 
برساند، وی پس از این دیدار به عنوان برترین بازیکن زمین 
نیز انتخاب شد. رونالدو با این دو گل به رکورد ۱۰۶ گل ملی 
رسید و تنها ۳ گل تا رسیدن به رکورد علی دایی فاصله دارد، 
اسطوره فوتبال کشورمان با ۱۰۹ گل ملی همچنان رکورددار 

تعداد گل ملی تاریخ است.

برد عراق، طعم صدرنشینی با چاشنی انتقام؛

سورِ  صعـــود
خط و نشان جدی ژاپن برای المپین ها: با نقض 

دستورالعمل های بهداشتی، اخراج می شوید

همگروهی جوانان والیبال ایران با آرژانتین، 
مراکش و بلژیک

سه گل تا شهریار؛ رکورد تاریخی در آستانه شکستن!

داستان جلد

تیم ملی

المپیک

توپ و تور

رکورد

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه 

صعود ایران به جام ملت های ۲۰۲۳ چین قطعی شد
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